
所得証明・納税証明・課税証明請求書 
 

どなたの証明が必要ですか。 

 現 住 所                            電話   －    － 
 

 1 月 1 日の住所   
 フ リ ガ ナ  （法人の場合のみ代表者印が必要です。）  

 氏 名   

 生 年 月 日   明・大・昭・平・令  年  月  日      
ほかに同居の親族の方の証明書が必要な場合は、その氏名をお書きください。 
フ リ ガ ナ 

氏  名 

フ リ ガ ナ 

氏  名 

フ リ ガ ナ 

氏  名 
明・大・昭・平・令  年  月  日生 明・大・昭・平・令  年  月  日生 明・大・昭・平・令  年  月  日生 

窓口に来られた方 （本人が来られた場合は、記入不要です。） 

 住  所 
                       電話   －    － 

 フ リ ガ ナ     (法人の場合のみ代表者印が必要です。)  代理人          
 氏 名 

 
 
 

□同居の親族（続柄   ） 
□その他 

    

使用目的（□内に印を記入してください。）  
□扶養認定  □限度額適用認定   □高額療養費     □公営住宅   □ビザ（ＶＩＳＡ） 

□融資申込  □入札参加資格登録 □車両登録 

□公的年金等の受給         □国民年金保険料免除       □幼稚園・保育所入所等 

□軽自動車車検          □児童手当            □児童扶養手当 

□学校関係（                ）□その他（                 ） 

必要な証明の種類など（□内に印を記入し、必要な年数と通数を記入してください。） 
 
 

証 明 種 類  証 明 項 目（ 税 目 ） 年 度 ･ 通 数  

 
□所得証明 
 

⇒ 
□所得金額のみ 

□所得金額と市民税・道民税・森林環境税額と控除の内訳 

□所得金額と市民税・道民税・森林環境税額 

      年1月1日 

から12月31日までの所得

（         年度） 
  通 

□納税証明 
(課税額と納付状況) 

 
□課税証明 
(課税額のみ) 

⇒ 

□市民税・道民税・森林環境税   

□法人市民税  □事業所税 

事業年度 

(   年  月  日から  年  月  日まで) 

□軽自動車税（車両番号：札幌           ） 

□固定資産税（土地・家屋分）    区課税分 

□固定資産税（償却資産分）    区課税分 

□その他（指名願用・酒販免許用・公益法人認定用）  

 
 
 
 
     年度      通 
 
 
 
     通 

 
 
 

受 付 作 成 交 付 確    認 備    考 証 明 件 数 手 数 料 
   免許・ﾊﾟｽ・障手・マイ C 

身分証・在留 C等・資格証 

保険証・年手・介保証・診察券 

学生証・預通・ｷｬｯｼｭ C・ｸﾚｼﾞｯﾄ C

その他（          ） 

 
所 得   件 

課 税   件 

納 税   件 

件× 400 円 

  円 

件× 免 除 

 

印 

印 

以下は記入しないでください。

 
 

 
 

○
法
人
の
場
合
は
「
現
住
所
」
欄
に
所
在
地
を
、「
１
月
１
日
の
住
所
」
欄
に
本
店
所
在
地
を
、
ま
た
、「
氏
名
」
欄
に
法
人
名
及
び
代
表
者
氏
名
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。 

○
窓
口
に
来
ら
れ
た
方
は
、
運
転
免
許
証
な
ど
官
公
署
発
行
の
顔
写
真
付
き
の
本
人
確
認
書
類
（
１
点
）、
ま
た
は
健
康
保
険
証
な
ど
顔
写
真
の
付
い
て
い
な
い
本
人
確
認
書
類
（
２
点
）
が
必
要
で
す
。 

 
 

 
 

○
代
理
人
の
場
合
に
は
「
委
任
状
」
が
必
要
で
す
。
た
だ
し
、
代
理
人
が
本
人
と
同
居
す
る
親
族
で
あ
る
場
合
に
は
、
「
委
任
状
」
は
不
要
で
す
。 

 

（注意）

令和  年  月  日 

生 年 月 日     明・大・昭・平・令  年  月  日 

様式１７ 

sb10155
ハイライト表示

sb10155
長方形

sb10155
長方形


